



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Мордовия

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 11 марта 1996 г. № 44 «Об учреждении стипендий Главы Республики Мордовия учащимся и студентам общеобразовательных организаций высшего и среднего профессионального образования» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 30 августа 2004 г. № 100-УГ, от 29 июля 2005 г. № 121-УГ, от 23 июля 2008 г. № 149-УГ, от 28 июля 2011 г. № 158-УГ, от 19 августа 2013 г. № 178-УГ, от 24 ноября 2014 г. № 299-УГ) следующие изменения:

1) в Указе:

в наименовании слова «учащимся и студентам общеобразовательных организаций высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «студентам профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования»;

в преамбуле слова «учащихся и студентов образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «студентов профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования»;

в пункте 1 слова «учащихся и студентов образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «студентов профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования»;

в пункте 2 слова «2000 рублей» заменить словами «3000 рублей»;

в пункте 3 слова «учащимся и студентам образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «студентам профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования»;

в пункте 4 слово «профессионального» исключить;

2) в Положении о стипендии Главы Республики Мордовия учащимся и студентам образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования:

в наименовании слова «учащимся и студентам образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «студентам профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования»;

в пункте 1 слова «учащимся и студентам очной формы обучения образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «студентам очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования»;

в абзаце втором пункта 2 слово «профессионального» исключить;

в абзаце четвертом пункта 4 слова «высшего профессионального образования Республики Мордовия» заменить словами «образовательных организаций высшего образования».

2. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 20 мая 2010 г. № 92-УГ «Об учреждении специальных стипендий Главы Республики Мордовия студентам государственных образовательных организаций высшего профессионального образования в Республике Мордовия, обучающимся по специальностям, связанным с приоритетными направлениями развития науки и техники» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 14 октября 2010 г. № 189-УГ, от 29 сентября 2011 г. № 205-УГ, от 13 ноября 2012 г. № 333-УГ, от 24 ноября 2014 г. № 299-УГ, от 7 декабря 2015 г. № 386-УГ) следующие изменения:

1) в Указе:

в наименовании слово «профессионального» исключить;

в преамбуле слово «профессионального» исключить;

в пункте 1 слово «профессионального» исключить;

в пункте 3 слово «профессионального» исключить;

2) в Положении о специальных стипендиях Главы Республики Мордовия студентам государственных образовательных организаций высшего профессионального образования в Республике Мордовия, обучающимся по специальностям, связанным с приоритетными направлениями развития науки и техники:

в наименовании слово «профессионального» исключить;

в пункте 1 слово «профессионального» исключить;

в абзаце четырнадцатом пункта 3 слово «профессионального» исключить.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие абзаца пятого подпункта 1 пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2016 года.

Глава
Республики Мордовия



В.Д. ВОЛКОВ

г. Саранск
25 апреля 2016 года
№ 96-УГ